
 

 

 

令和２年度 吹奏楽コンクール宮城県大会予選多賀城・石巻地区大会の中止について 

 

 

先日，多賀城地区吹奏楽連盟から，今年度の吹奏楽コンクールの地区大会中止の連絡が届き 

ました。 

大会の中止は，人命の大切さを最優先としたもので，生徒たちは頭では納得してくれるもの 

とは思っております。しかし，長期の休業が続く中でも，家庭に楽器を持ち帰り，限られた環境   

の中でも練習を行っていた生徒たちのことを考えると，大変心が痛くなります。 

せっかく練習に励んできた吹奏楽部のみんなには，全校の前で演奏する機会を作ってあげられ  

ないか，今考えているところです。 

最後になりますが，日頃から活動を支えてくださいました保護者の皆様のことを考えると，大  

変心苦しく思っておりますが，どうか趣旨ご理解の上，今後とも本校の教育活動についてご協力  

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

松島中学校 校長 高橋 琢哉 

 


